
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainugunsa.edu.ar  

N° 375/15 

Expediente N° 14043/15 

SALTA, 2 de septiembre de 2015 

VISTO las actuaciones presentadas por el Sr. Iván Alejandro BARBEITO, por las 

que solicita equivalencia de materias aprobadas en la carrera de Licenciatura en 

Administración de la Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales de esta 

Universidad, para la carrera de Ingeniería Industrial de esta Facultad de Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Iván Alejandro BARBEITO confirmo su inscripción en el presente 

período lectivo en la carrera de Ingeniería Industrial; 

Que la Escuela de Ingeniería Industrial eleva listado de Asignaturas de la Carrera 

de Ingeniería Industrial para su consideración y análisis; 

Que los Profesores Responsables de las cátedras de Algebra Lineal y Geometría 

Analítica, Análisis Matemático I, Análisis Matemático II, Informática, Microeconomía, 

Macroeconomía, Probabilidad y Estadística, Estadística Experimental, Derecho para 

Ingenieros, Organización Industrial I, Organización Industrial II, Ingles I e Ingles II, 

considerando los programas presentados, dictaminan la equivalencia de las materias a 

su cargo. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página - 1 - de 5 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainggunsa.edu.ar  

N° 375/15 

Expediente N° 14043/15 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar EQUIVALENCIA TOTAL al Sr. Iván Alejandro BARBEITO 

(D.N.I. N° 30235275 y L.U. N° 310614), alumno de la carrera de Ingeniería Industrial, en 

las siguientes asignaturas aprobadas en la carrera de la Licenciatura en Administración 

en la Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales de esta Universidad, según 

se detalla a continuación: 

MICROECONOMÍA * 

Por ECONOMÍA I aprobada con nota 8 (ocho) el 16/02/04, según consta en Libro 4F, 

Folio 1, Acta 0074; 

Por ADMINISTRACIÓN FINANCIERA DE EMPRESAS I aprobada con nota 4 (cuatro) el 

17/12/08, según consta en Libro 2F, Folio 1, Acta 0248. 

MACROECONOMÍA * 

Por ECONOMÍA II aprobada con nota 7 (siete) el 25/06/04, según consta en Libro 10F, 

Folio 1, Acta 0009; 

Por ECONOMÍA III aprobada con nota 6 (seis) el 20/12/04, según consta en Libro 4F, 

Folio 1, Acta 0088. 

* La equivalencia se deberá efectivizar, cuando el alumno apruebe las asignaturas 

correlativas que exige el Plan de Estudios al que pertenece. (s/Res. N° 159-CS-91 

Art.13 de Anexo I). 

Página - 2 - de 5 



■ffiroppr.~er 

Sil• 	Universidad Nacional de Salta  

W EL  r-Sir  IEDRU 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(aunsa.edu.ar  

N° 375/15 

Expediente N° 14043/15 

APLAZOS REGISTRADOS 

MATERIA FECHA LIBRO FOLIO ACTA NOTA 

ECONOMÍA III 07/12/2004 4F 1 0073 2(dos) 

. ARTÍCULO 2°.- Conceder al Alumno EQUIVALENCIA PARCIAL en las siguientes 

asignaturas: 

ANÁLISIS MATEMÁTICO I 

Por MATEMÁTICA II aprobada con Nota 7 (siete) el 05/07/04, según consta en el Libro 

3F, Folio 1, Acta 0026; 

Por MATEMÁTICA III aprobada con Nota 4 (cuatro) el 14/02/05, según consta en el 

Libro 3F, Folio 1, Acta 0149. 

Debe rendir el siguiente tema complementario: 

• Ecuaciones Diferenciales Ordinarias. 

DERECHO PARA INGENIEROS 

Por DERECHO I aprobada con Nota 9 (nueve) el 25/09/03, según consta en el Libro 6F, 

Folio 5, Acta 0058; 

Por DERECHO II — MODULO I — DERECHO COMERCIAL aprobada con Nota 6 (seis) 

el 16/12/10, según consta en el Libro 6F, Foliol, Acta 0160; 

Por DERECHO II — MODULO II- DERECHO SOCIETARIO aprobada con Nota 6 (seis) 

el 01/03/11, según consta en el Libro 6F, Folio 1, Acta 0026; 

Página - 3 - de 5 



Universidad Nacional de Salta 

IR FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

N° 375/15 

Expediente N° 14043/15 

Por DERECHO III — MODULO I — DERECHO ADMINISTRATIVO aprobada con Nota 9 

(nueve) el 23/05/12, según consta en el Libro 6F, Folio 1, Acta 0060; 

Por DERECHO III — MODULO II — DERECHO TRIBUTARIO aprobada con Nota 4 

(cuatro) el 22/05/13, según consta en el Libro 4F, Folio 1, Acta 0065; 

Por DERECHO IV — MODULO I — DER. DEL TRAB. Y SEG. SOCIAL aprobada con Nota 

4 (cuatro) el 23/05/14, según consta en el Libro 6F, Folio 1, Acta0051; 

Por DERECHO IV — MODULO II — DERECHO CONCURSAL aprobada con Nota 4 

(cuatro) el 30/07/13, según consta en el Libro 6F, Folio 1, Acta 0081. 

Debe rendir los siguientes temas complementarios: 

• Peritaje. 

• Ética Profesional / Colegiación Profesional. 

ARTÍCULO 3°.- Dejar establecido que según la Res. N° 159-CS-91 en su artículo 7°, el 

plazo que se concede al causante para cumplir con lo autorizado en el Artículo que 

antecede, no podrá exceder los dos años una vez producida la Resolución respectiva. 

ARTÍCULO 4°.- No otorgar EQUIVALENCIA en las siguientes asignaturas: ALGEBRA 

LINEAL Y GEOMETRÍA ANALÍTICA, ANÁLISIS MATEMÁTICO II, INFORMÁTICA, 

INGLÉS I, PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA, ESTADÍSTICA EXPERIMENTAL, 

ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL I Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL II 

Página - 4 - de 5 



n \ ! 

..........._,..... 

1-  r,a si  Universidad Nacional de Salta  

Intel 	
A 

FINAC U LTAIEDRDI  E 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N° 375/15 

Expediente N° 14043/15 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a 

Dirección de Control Curricular, al Departamento Alumnos, a las Cátedras involucradas, 

al alumno, y siga por Dirección General Administrativa Académica para su toma de 

razón y demás efectos. 

OM/sb 

RESOLUCIÓN FI N° 375/15 

kg. EDGARDO LING StiNsfi 
MARUCECILIA P000101 

SECRETARIA ACADE RICA 	 W,I,§11AD PrENLF  .-R110.14'44  
rnULTARO t INOENENA • Mea 

Página - 5 - de 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

